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Magnet for tur isme og erhvervsliv. 

Allerede i forbindelse med opførelsen af det første hus i ”Brint Dome 
city ” , bliver der naturligt skabt en magnet for turister og  
erhvervslivet. Dennne ”magnetisme” skulle gerne fortsætte, derfor er 
det nødvendigt allerede fra starte at lægge nogle retnings linier for  
området. 
 
Den overordnede linie er  lagt fra star ten –  
dette område skal være 100 % baseret på vedvarende energi. 
 
Området kan fungere som uddannelses område i natur & teknikfag. 
Eks. målinger, efteruddannelses kurser, biologi, folkeskole leg & lær. 
 
Området kan fungere som rekreativt område.  
Eks. ekskursioner med naturvejleder,  leg og lær for børn og voksne. 
 
Området kan fungere som udstillings område for vedvarende  
energiteknologier. 
Eks. træ & stoker, solceller & solvarme, nye byggematerialer. 
 
Området kan fungere som erhvervsområde for virksomheder som  
arbejder med de nye teknologier og derved skabe nye arbejdspladser. 
Eks. Virksomheder som arbejder med brint & brændselsceller,  
       invertere & solceller, udvikling af vedvarende energi til båd og 
       camping folket. 
 
Den rigtige placering af ”Brint Dome city”   i forbindelse med  
uddannelses institutioner, et aktivt erhvervsliv og dejlige rekreative  
områder vil mange år frem i tiden være et økonomisk aktiv. 

Ring til foreningen på          40 11 68 33 
og hør mere om dette spændende projekt. 
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Brint dome  city 

Viser vejen fra fortid til fremtid  
allerede i dag. 



Ideoplæg fra Sydvestjysk Energi- & Miljøkontor 2004 

Indledning: 
 
Hele verden venter på brint som energilager, men mange barrierer med 
metalhydrider og højtryksbeholdere skal overvindes før ”verden” ser 
brint som en reel mulighed! 
  
Verden venter på et gennembrud inden for brint som energi til biler, det 
kan vi i foreningen Sydvestjysk Energi & Miljøkontor ikke vente på. 
 
Sydvestjysk Energi & Miljøkontor vil gennem opførelsen af et nyt 
Energi & Miljøkontor, hvor energi forsyningen baseres på Vedvarende 
Energi vise at brint allerede nu er en realistisk mulighed, for at 
implementerer og bruge vedvarende energi som energikilde og brint 
som energi lager.  
 
Vi arbejder  videre på Poul La Cour ’s ide fra 1893.  
(Ja, du læste r igtigt årstallet var  1893).  
 
Poul La Cour’s ide var at bruge en vindmølle til at producere elektrisk 
energi.  
Da energimængden svingede i takt med vinden, var det nødvendigt for 
Poul La Cour at lagre overskydende vindenergi til vindstille dage.  
På det tidspunkt var blybatteriet allerede opfundet, men de var for dyre. 
Derfor kontaktede Poul La Cour Pompeo Garuti i Italien. Pompeo 
Garuti havde opfundet et elektrolyse apparat. Fra Poul la Cour Museets 
arkiver fremgår det af rapportbogen at forsøgene startede i sommeren 
1894.  
Poul la Cour udviklede en lavtryksbeholder til lagring af ren brint, dette 
fungerede fint. Brinten blev ført i blyrør til Askov højskole og brugt til 
belysning i nogle såkaldte ”knaldgaslamper”   

Ideoplæg fra Sydvestjysk Energi- & Miljøkontor 2004       

Uddannelse er nødvendig. 

Krumtappen i en udvikling er viden, erfaring og praktik.  
                                 Men det tager lang tid før svinghjulet kører.  
Som en af hovedmændende bag Islands overgang til brintsamfundet, 
Bragi Arnason udtaler: 
” If you look back in history, it has usually taken half a century to 
change for one type og energy to another – from wood to coal to oil. 
My generation will see the first steps.”  
 
”Brint Dome city ”  kan virke som katalysator for en hel  
generation af nyuddannede. Lige fra de første spæde forsøg i  
folkeskolen over ungdomsuddanelser til videre uddannelse af voksne 
eller en desideret ingenør uddannelse med sigte på at kunne varetage de  
opgaver som kommer med det nye brint samfund.  
Derfor er det vigtigt at have et område hvor tingene kan ses i fuldskala.  
 
Vi har allerede deltaget i udviklingen af undervisningsmaterialer og 
hands-on udstyr til folkeskolen – som eksempler på dette kan nævnes 
www.skoleenergi.dk – hvor man blandt andet kan læse om vores 
solcellekuffert og solvarmekit.  
Disse kit kan bruges til undervisning på alle plan. 


